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Pani Ewa Czubek 
Radna Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

Dotyczy: interpelacji z dnia 02 marca 2017 r. w sprawie prac prowadzonych w rejonie Alei 
Jana Pawia II 

W odpowiedzi na.Pani interpelację z dnia 02 marca br. informujemy iż wzdłuż Alei Jana 

Pawła II prowadzone są prace polegające na wycince drzew związane z przebudową alei na odcinku 
od ul. Głowackiego/Matejki do ul. Wojska Polskiego. Nie są tei prace pielęgnacyjne.Aby 
przygotować teren pod tę inwestycję (powstaną m.in. ścieżki rowerowe wzdłuż jezdni, rondo na 
skrzyżowaniu z ul. Miłą) konieczna jest wyclnka drzew i krzewów na całym odcinku. Usunięta 
zostanie tylko ta roślinność, która uniemożliwia przeprowadzenie prac lub która zostałaby w ich 
wyniku uszkodzona. Wycięte drzewa zastąpią j eszcze liczniejsze nasadzenia. 

Usuwane drzewa w większości nie przedstawiały wysokich walorów przyrodniczych, czy 

to ze względu na swój stan zdrowia, czy gatunek (krucha robinia akacjowa, niebezpieczna dla 
komunikacji topola). W ich miejsce Gmina zamierza posadzić 53 drzewa o obwodach 14-16 cm w 
formie szpalerów, jak również 9248 krzewów na powierzchni 1801 metrów kwadratowych wzdłuż 
alei Jana Pawła II. Ma to na celu zwiększenie ilości, jak i przede wszystkim jakości zieleni w 
mieście . Pasy krzewów dodatkowo mają chronić w okresie zimowym rośliny rosnące w parku 
Pojednania przed zawiesiną solną z alei. Za pasami krzewów przewidziano również 

wielkopowierzchniowe nasadzenia bylin stanowiące pożytek dla różnego rodzaju zapylaczy (m.in. 

pszczół). 

Dzięki nasadzeniom wzdłuż al. Jana Pawła II poprawi się estetyka miasta i zwiększy się 
bioróżnorodność. Zwiększenie ogólnej masy zieleni przyczyni się. korzystnie do poprawy klimatu 
w mieście, co zmniejszy ryzyko występowania tzw. wysp ciepła. Poprzez strukturyzację nasadzeń 
stworzone zostaną również tzw. korytarze ekologiczne zapewniające schronienie dla mniejszych ' 
organizmów. l ' t(t;Z'Yl'l';,T ML\::l'1A 
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